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Orli Staw, dnia 4 sierpnia 2023 roku 

  

 

UA.271.1.11.2023 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zagospodarowanie komponentów do 

produkcji RDF – odpadów o kodach 19 12 12 i 19 12 04 wraz z usługą ich odbioru i transportu” 

prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej w dniu  10 lipca 2023 roku pod nr 2023/S 130-415398  

 

Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu (Zamawiający), na 

podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień i udostępnia treść zapytań do SWZ: 

Pytanie nr 1 

W związku z faktem, że wielu wykonawców prowadzi działalność gospodarczą w oparciu o zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów, w których wskazany jest odpad o kodzie „ex 19 12 12”, a dodany przedrostek „ex” 

oznacza, że są to odpady po przetworzeniu mechanicznym w rozmiarze powyżej 80 mm, tj. odpowiadające 

swoją charakterystyką opisanemu w OPZ przedmiotowi zamówienia, proszę o potwierdzenie, że posiadanie 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów o kodzie „ex 19 12 12” odpowiadającym odbieranym odpadom co do 

charakterystyki potwierdza spełnienie warunku udziału w Postępowaniu z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zwraca uwagę, że warunek udziału w postępowaniu Zamawiający określił jako: „…wykonawca 

musi posiadać aktualną decyzję na przetwarzanie odpadów o kodzie 19 12 12 i 19 12 04 w procesie odzysku 

w ilości co najmniej 3 700 Mg/rok dla kodu 19 12 12 i co najmniej 260 Mg/rok dla kodu 19 12 04, zgodnie  

z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.) …” 

Zatem, jeżeli decyzja (lub decyzje) swoim zakresem będzie obejmowała jedynie jeden z w/w kodów 

odpadów, wówczas Wykonawca nie będzie spełniał warunku udziału w postępowaniu. 

Natomiast, jeżeli decyzja (lub decyzje) będzie swoim zakresem obejmowała oba wymagane kody odpadów  

i wskazane powyżej ilości, przy czym w zakresie kodu 19 12 12, kod ten będzie poprzedzony przedrostkiem 

ex, wówczas Zamawiający uzna spełnienie przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu, jeżeli  

z treści decyzji wskazującej na kod ex 19 12 12 będzie wynikać, że dotyczy ona odpadów odpowiadających 

co do charakterystyki odpadom opisanym w OPZ. 

 

Pytanie nr 2 

W związku z ogłoszonym przetargiem, chcielibyśmy zadać pytanie odnośnie wymagań związanych z KZR 

INiG w kontekście instalacji komunalnych. Czy specyfikacja przetargu będzie zawierała informację dotyczącą 

posiadania przez oferentów certyfikatu KZR INiG w celu odbioru odpadów o kodzie 19 12 12/19 12 04 oraz 

możliwości podpisania deklaracji KZR INiG przez instalację komunalne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści specyfikacji w zakresie posiadania przez Oferentów/Wykonawców 

certyfikatu KZR INiG.  
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Zamawiający informuje, że zgodnie z „Poradnikiem dla dostawców RDF”  (Wydanie 1. z dnia 15.02.2023 

dostępne na stronie INiG-PIB – właściciela systemu KZR INiG: http://www.kzr.inig.eu/pl/news/poradnik-dla-

dostawcow-rdf/)  

Cyt: „Instalacje komunalne. Miejscem pochodzenia są instalacje komunalne przyjmujące odpady  

z gospodarstw domowych jak i odpady komunalne z nieruchomości niezamieszkałych (np. zakłady usługowe 

typu fryzjer, zakłady pracy itp.). Miejsca te (instalacje komunalne) są zwolnione z obowiązku składania 

deklaracji odpadu pozostałości wg KZR INiG. Należy zaznaczyć, że podlegają audytowi w ramach audytu 

FGP odbiorcy tych odpadów. Audyt weryfikuje przede wszystkim ilość odpadów w stosunku do danych 

statystycznych na głowę mieszkańca. W związku z tym, instalacje komunalne (w tym PSZOK’i), jako miejsca 

pochodzenia nie muszą podlegać indywidualnej certyfikacji. 

Segregacja odpadów przez instalację komunalną -  Jeśli w wyniku prowadzonej segregacji, na instalacji 

komunalnej uzyskuje się gotowe paliwo RDF, które jest bezpośrednio przekazywane do finalnego odbiorcy 

(cementowni), wtedy instalacja staje się wytwórcą paliwa z biomasy i podlega certyfikacji również w tym 

zakresie (powstaje produkt o kodzie odpadu 19 12 10). Jeśli w wyniku segregacji nie powstaje finalne 

paliwo a jedynie surowiec do jego produkcji (półprodukt), wtedy instalacja dalej pozostaje miejscem 

pochodzenia dla tego strumienia odpadu” 

Zgodnie z cytowanym ww. fragmentem  poradnika – Instalacja Komunalna działająca w ramach ZUOK  „Orli 

Staw” – w której wytwarzane są odpady w postaci półproduktu tzw. pre-RDF-u – klasyfikuje się jako miejsce 

pochodzenia odpadu –jest zatem zwolniona z obowiązku składania deklaracji odpadu pozostałości wg KZR 

INiG i jako miejsce pochodzenia nie musi podlegać indywidualnej certyfikacji. Zgodnie z przytoczonym 

fragmentem poradnika – służymy niezbędnymi danymi i pomocą w ramach audytu FGP odbiorcy tych 

odpadów. 

Zamawiający nie zna treści deklaracji KZR INiG, o którą Państwo pytacie.  

Biorąc zatem powyższe pod uwagę, Zamawiający nie deklaruje podpisania deklaracji KZR INiG ale nie 

wyklucza takiej możliwości, w zależności od jej treści i zawartych w niej informacji/danych. 

 

                    Z poważaniem 

Przewodniczący Zarządu 

Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

(-) 

Jan Adam Kłysz 
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